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ACTA DE LA DECIMA SEGUNDA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS (CAS), PARA LA PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE
PROPOSICIONES DE LA LICITACION PUBLICA No. LP/CESAVE/2019/002,
CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICION DE “SEGURO"”, POR EL COMITE ESTATAL
DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ), DEL PROGRAMA DE
SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA (PSIA) 2019 EN EL ESTADO DE
VERACRUZ.

En la Ciudad de Xalapa de Enriquez, Veracruz, siendo las 10:00 horas del dia miércoles
18 de septiembre de 2019, en la Sala de Juntas del “CESAVE VERACRUZ", sita en el
Kildbmetro 3.5, de la Carretera Federal Xalapa Veracruz, Colonia Pastoressa, C.P. 91198,
- Teléfono (228) 8 12 93 59, Xalapa de Enriquez, Ver.

SE REUNIERON

Por el Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria
(SENASICA):

M.C. Luis Leonel Espinoza Lodpez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de
Inocuidad Agropecuaria y Acuicola en el estado de Veracruz.

Por la Secretaria de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca del Gobierno del
Estado de Veracruz (SEDARPA):
Ing. Magdaleno Rivera Arano, Subdirector de Fitosanitaria.

Por la Instancia Ejecutora:
Ing. Ricardo Hernandez Camypos, Presidente del CESAVE VERACRUZ; e,
Ing. Guillermo Gerénimo Reyes, Gerente del CESAVE VERACRUZ.

ALCANCES DE LA SESION: Se procede a la Presentacion, Apertura y Evaluacion de
Proposiciones de la Convocatoria de Licitacion Publica No. LP/CESAVE/2019/002,
correspondiente a la adquisicion de “Seguro”, para su dictamen en |la presente sesion,
para llevar a cabo la adquisicion de bienes insumos, arrendamientos o servicios segun
lo estipulado en el articulo QUINCUAGESIMO OCTAVO, fraccion /I, CAPITULO
TERCERO, Criterios Particulares de Aplicacion de los Conceptos de Gasto, TITULO IiI,
Lineamientos Administrativos, de los Lineamientos Técnicos Especificos para la
Ejecucion y Operacion del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria
20719 del ACUERDO por el que se dan a conocer las Reglas de Operacion del
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de Ila Secretaria de
Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2019, bajo el siguiente:

4

ORDEN DEL DiA

1. Registro de asistentes;

2. Lista de asistentes y verificacion del Quérum;
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3. Palabras de bienvenida;

4. Revision del cumplimiento de los requisitos enumerados en las Bases de
Licitacion No. LP/CESAVE/2019/002, correspondiente a la adquisicién de
“Seguro”;

5. Asuntos Generales; y,

6. Cierrey firma del Acta.

DESARROLLO DE LA REUNION

1. Registro de asistentes.

Se puso a disposicion de los reunidos las hojas oficiales de registro de asistencia. Se
adjunta el registro de asistencia como parte integrante de la presente Acta.

2. Lista de asistencia y verificacion de Quérum.

El M.C. Luis Leonel Espinoza Lépez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de
Inocuidad Agropecuaria y Acuicola en el estado de Veracruz, verifico el registro de
asistentes, constatando que se encuentran presentes el 100% de los Representantes
Titulares, por lo que, existiendo gquérum legal, declara formalmente iniciada la Sesion
del CAS, invitando a los asistentes a proceder con el desarrollo del Orden del Dia.

3. Palabras de bienvenida.

El Ing. Magdaleno Rivera Arano, Subdirector de Fitosanitaria, expresa la mas cordial
bienvenida a la sesién, e invitando a iniciar los trabajos.

4. Revision del cumplimiento de los requisitos enumerados en las Bases de
Licitaciéon No. LP/CESAVE/2019/002, correspondiente a la adquisicién de “Seguro”.

Partida 1. “SEGURO”.
a) Para la Partida 1, adquisicion de “SEGURO", para los Programas de Trabajo que

ejecuta el “CESAVE VERACRUZ", se presenta la propuesta de la Empresa QUALITAS
COMPANIA DE SEGURQOS S.A. DE C.V.

Empresa QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
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AGRICULTURA

*Debera estar identificado con la leyenda
"Primer Sobre", nimero de licitacion y CUMPLE
nombre del Licitante.

A) PERSONAS FISICAS.

B) PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la
identidad del Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas
fisicas"

I.  Identificacion Oficial del
Representante o Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

- En caso de asignar a una personas
en su representacion, debera
presentar PODER NOTARIAL,

donde se especifique la leyenda: N/A
"Participara en la licitacion publica
No. LP/CESAVE/2019/002
[Il.  CURP del Representante o CUMPLE

Apoderado (Copia Simple):

.  Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

IV. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del

Representante o Apoderado

(Original o Copia Certificada):

CUMPLE

- Sus actividades deberan estar
relacionadas con el objeto de la CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

l. Acta Constitutiva (Original o

Copia Certificada): GLUMPLE
- Nota 1. Poder Notarial (Original o
Copia Certificada): EMbBLE
- Nota 2. Acta Notariada de Tercero
para actos de autoridad con N/A ,
leyenda: i/
Il. Copia del Registro Federal de /
Contribuyentes de la Empresa CUMPLE

(Original o Copia Certificada):

1. Opinién de cumplimiento de P
las Obligaciones fIS(?a|es de la CUMPLE //
persona que firma las
propuestas (32-D):

3/10 )
DECIMA SEGUNDA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD \ '

VEGETAL DE VERACRUZ
18 DE SEPTIEMBRE DE 2019 —
,;;
L



SEDARP. ‘\&‘ SENASICA

AGRICULTURA J: Sersiara e bosarche CESAVE
- Ultima d.eclaraaon mensual CUMPLE
(agosto):
- Declaracién anual 2018: CUMPLE
IV. Copia simple de los documentos
que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado CUMPLE
Legal “Apartado A) para personas
fisicas™
V. Carta en hoja membretada del Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que manifieste bajo protesta decir la
verdad que.
V.I. Formato 1. CUMPLE
V.. Formato 2: CUMPLE
C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.
a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
c) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE
h) Tres Cartas de Recomendacién de la
confiablidad de los participantes: riFLe

De lo anterior, para el caso de la Empresa QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE ;
C.V., cumple con los requisitos del Sobre 1, por lo que continua en el proceso de /1
Licitacion Publica No. LP/CESAVE/2019/002, correspondiente a la adquisicion de /
“Seguro”. /
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SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la
leyenda "Segundo Sobre" o "Propuesta
Técnica", numero de licitacion, partida
y nombre del Licitante.

CUMPLE

Para autos y camionetas debera ser un seguro con cobertura amplia, es decir,
debera amparar:

e Danos materiales con deducible del 5%. CUMPLE

¢ Robo total con deducible del 10%. CUMPLE

e Responsabilidad civil por dafios a
Terceros sin deducible suma CUMPLE
asegurada de $3,000,000.00 MXN.

e Responsabilidad civil por dafos a
Tercerps complementaria, personas sin CUMPLE
deducible suma asegurada de
$1,000,000.00 MXN ***

e (Castos meédicos a ocupantes, suma

asegurada de $500,000.00 MXN. CLMBLE
¢ Asistencia legal a nivel Nacional. CUMPLE
e Asistencia vial a nivel Nacional. CUMPLE
¢ Danos por la carga, insumos agricolas. CUMPLE

e Muerte del conductor por asistente
automovilistico, suma asegurada de CUMPLE
$100,000.00 MXN.

**Se entenderd por responsabilidad civil por dafos a terceros complementaria a
personas, a la responsabilidad civil en que incurra el conductor asignado a cualquier
unidad asegurada del Comité gue con su consentimiento expreso o tacito use el 4
vehiculo y que a consecuencia de dicho uso cause lesiones corporales o muerte a ///
terceros. Esta cobertura debe amparar en caso de juicio civil seguido en su contra| -
con motivo de su responsabilidad civil hasta el limite maximo solicitado, los gastos
y costos a que fuere condenado el conductor o persona que con consentimiento i
expreso o tacito del Comité use el vehiculo asegurado. /
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Se adjuntdé como “Anexo A" la relacién del parque vehicular por asegurar, con un
total de 106 unidades.
Describir detalladamente cada uno de los rubros anteriores, referente al alcance de
la cobertura a contratar.
Habra dos vigencias en las pdlizas de seguro vehicular.
- Laprimeracon unavigencia de 12 meses a partir del 25 de agosto de 2019, con
caracter retroactivo.
- La segunda con una vigencia de 8 meses a partir del 25 de agosto de 2019,
con caracter retroactivo.
- Queda condicionado a suficiencia presupuestal el complemento de pago del
segundo semestre de las pdlizas contratadas con vigencia semestral.
La relacion de seguros vehiculares esta distribuida de la siguiente manera:

Vigencia de 12 meses:
C.F: 28 vehiculos.
C.VEF: 22 vehiculos.

Vigencia de 6 meses:
C.F. 50 vehiculos.
I.LA: 6 vehiculos.

De lo anterior, para el caso de la Empresa QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE
C.V.,, cumple con los requisitos del Sobre 2, por lo que continua en el proceso de
Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2019/002, correspondiente a la adquisiciéon de
“Seguro".

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

Debera estar identificado con la leyenda
"Tercer Sobre" o "Propuesta Econédmica",

numero de licitacién, partida y nombre del AR
Licitante.
I. Propuesta Econdmica (Costo unitario CUMPLE

y costo de traslado):

1. Moneda en que se cotizara sera en
pesos mexicanos M.N. CUMPLE
(Dos cifras decimales):

2. Desglosar IVA y/o impuesto que
corresponda:

CUMPLE
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3. Condiciones de Pago: CUMPLE
4. Precios vigentes al momento de la
apertura de propuestas y entrega total CUMPLE
del bien o servicio:
1. Carta Compromiso de
Entrega de Fianza CUMPLE
equivalente al 10%:
[l Manifestar que los precios
que se presentan no se CUMPLE

cotizan en condiciones de
practicas desleales:

De lo anterior, para el caso de la Empresa QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE
C.V, cumple con los requisitos del Sobre 3, correspondiente a la Licitacién Publica No.
LP/CESAVE/2019/002, correspondiente a la adquisicion de “Seguro”.

b) Para la Partida 1, adquisicion de “SEGURO", para los Programas de Trabajo que
ejecuta e[ “CESAVE VERACRUZ" se presenta la propuesta de la Empresa AN.A
COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

Empresa A.N.A. COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

SOBRE 1 -DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR:

CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Deberd estar identificado con Ia
leyenda "Primer Sobre", numero de
licitacion y nombre del Licitante.

CUMPLE

A) PERSONAS FiSICAS.

B) PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la Q
identidad del Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas
fisicas”:

Identificaciéon Oficial del
Representante o  Apoderado
(Original o Copia Certificada):

En caso de asighar a una personas
en su representacion, debera
presentar PODER NOTARIAL,
donde se especifique la leyenda:
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"Participara en la licitacion publica
No. LP/CESAVE/2019/001
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CESAVE

. CURP del Representante o
Apoderado (Copia Simple):

lll.  Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o  Apoderado
(Original o Copia Certificada):

IV. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del
Representante o  Apoderado
(Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberan estar
relacionadas con el objeto de la
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

l. Acta Constitutiva (Original o
Copia Certificada):

CUMPLE

- Nota 1. Poder Notarial (Original o
Copia Certificada):

CUMPLE

- Nota 2. Acta Notariada de Tercero
para actos de autoridad con
leyenda:

N/A

I Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa
(Original o Copia Certificada):

CUMPLE

1. Opinion de cumplimiento de
las Obligaciones fiscales de la
persona que  firma las
propuestas (32-D):

CUMPLE

- Ultima declaracion mensual
(agosto):

NO CUMPLE

- Declaracion anual 2018;

IV. Copia simple de los documentos
que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado
Legal “Apartado A) para personas
fisicas”:

V. Carta en hoja membretada del Licitante, suscrita y firmada por el

Representante mencionado en, la que manifieste bajo protesta decir la

verdad.
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V.I. Formato T:

V.II. Formato 2:

C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.

a) (Formato 3):

b) (Formato 4):

c) (Formato 5);

d) (Formato 6):

e) (Formato 7):

f) (Formato 8):

g) (Formato 9):

h) Tres Cartas de Recomendacién de la
confiablidad de los participantes:

De lo anterior, para el caso de la Empresa AN.A. COMPAN|A DE SEGUROS S.A. DE C.V,,

no cumple con los requisitos del Sobre 1, debido a que no presentd la dltima
declaracién mensual 2019 de la persona que firma las propuestas como lo marca el
punto 2.2.1. Primer Sobre: Documentacion Legal y Administrativa, inciso B) Para
Personas Morales, Fraccion lll de las Bases de Licitacion No. LP/CESAVE/2019/002, (
correspondiente a la adquisicion de “Seguro”, por lo que no continua en el proceso. g

5. Asuntos Generales.

Una vez realizada la sesion, se ratifica a los asistentes que el acto de Fallo de la /
Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2019/002, correspondiente a la adquisicién de
“Seguro’, se publicara el dia jueves 19 de septiembre del afio en curso, a partir de las
17:00 horas. /
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6. Cierre y firma del acta.

No habiendo otro asunto que tratar, se declara formalmente concluida la sesion,
siendo las 1220 horas del dia de su inicio.

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO AGRQ_F_’!ECUARIO, RURAL Y PESCA

\f

/ . /" 7/ \I
1Y\
Ing. Magdalér_'{of’siife’i'?AranO‘
Subdirectoy de Fitosanitaria

POR EL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD, INOCUIDAD Y CALIDAD
AGROALIMENTARIA

/ ’x / ~

M.C. Luisieo el Espinoza Lépez
Representante Estataltitozoosanitario y de Inocuidad
Ag ropecu,z(rjra’y Acuicola en Veracruz

Presidente

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL DECIMA SEGUNDA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS (CAS), PARA LA PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION
PUBLICA No. LP/CESAVE/2019/002, CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICION DE “SEGURO", POR EL COMITE
ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ), DEL PROGRAMA DE SANIDAD E
INOCUIDAD AGROALIMENTARIA (PSIA) 2019 EN EL ESTADO DE VERACRUZ.
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